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kan løftes ud af det partipolitiske Plan/ 
at vi end ikke i denne Sag kan mødes i 
fuld Forstaaelse, og jeg udviklede det nær- 
mere og fik Tilslutning efter min Tale fra 
forskellige Medlemmer her i Salen fra 
meget forskellig Side. Jeg beklager der- 
for, at det ærede Medlem Hr. Pinstrup 
ikke forstod denne rent menneskelige Tale, 
og jeg beklager, hvis det skulde være saa- 
ledes, at slig Tale her er ganske ørkesløs 
og næsten bliver opfattet som noget utidigt 
og ganske urigtigt. 

Men jeg vil sige til det ærede Med- 
lem, at han har ved sine Udtalelser 홢 
som han nu har gentaget og søgt at for- 
klare i Aften, og som han ogsaa vedstaar, 
det var ganske tydeligt -  i hvert Fald 
gjort sit til at rejse en, som jeg sagde, 
egen Art af Klassekamp her i Landet, nem- 
lig til at rejse hele det øvrige Samfund 
imod de ca. 70 000 Gaardmænd, som han 
føler sig som Repræsentant for. Han har 
홢 derigennem udsaaet et Had, som kun kan 

blive ødelæggende for bele vort Samfund: 
Det ærede Medlem glemte at svare 

mig paa mit Spørgsmaal, hvor de mange 
Mennesker kommer fra, som nu bor i Køb- 
stæderne og i København. Jeg er Jyde 
og bor ganske vist ikke i selve denne By, 
men jeg føler mig alligevel saaret af hans 
Betragtninger. Vi er mange her paa Øerne, 
der er Jyder, og vi er mange i Byerne, 
der er Jyder, lige saa gode Jyder som det 
ærede Medlem, og det er saadan, som jeg 
med Rette hævdede forleden, at naar det 
ærede Medlem fører den Politik, som han 
fører, og den Tale, som ogsaa den tidligere 
Landbrugsminister har taget Afstand fra, 
saa er han med til at rejse Kampen mod 
sine egne Sønner og Døtre. 

Første Næstformand (Klaus Bernt- 
sen): Det ærede Medlem Hiv Mads Larsen 
har Ordet for en kort Bemærkning: 

Mads Larsen: Jeg har kun bedt om 
Ordet for at rette et Spørgsmaal til det 
ærede Medlem Hr. Pinstrup. Jeg erken- 
der, at det var nogle overmaade inter- 
essante Tal, det ærede Medlem førte frem 
for os, de havde ogsaa den Fordel, at de 
var lette at huske, og jeg tror, at enhver 
Landmand vil mindes disse Tal med Stolt-, 
hed. Det ærede Medlem udtalte, at Land- 
bruget har en Overskudsudførsel paa 3 Mill. 
Kr. om Dagen og har haft det i de sidste 
8 Maaneder, saa vidt jeg forstod det ærede 
Medlem, og noget henimod det samme 
Aaret forud. Jeg har ikke været i Stand 
til at undersøge disse Tals Rigtighed i den 

korte Tid, der er gaaet men da jeg ogsaa 
tilhører Landbruget og ønsker at repræ- 
sentere Landbrugserhvervet og betragtes 
som Repræsentant for dette, vilde jeg være 
meget ilde tjent med, synes jeg, om-''der' 
kom til at staa nogle urigtige Oplysninger 
om det i Tidenden. Det ærede Medlem 
talte selv om, hvor besværligt det var at 
arbejde med Statistik. For nu at gøre det 
muligt for det ærede Medlem at komme 
til at forklare sin Tale lidt nærmere vil 
jeg rette et Spørgsmaal til det ærede Med- 
lem. Det forekommer mig nemlig, at det 
ikke er umiddelbart indlysende, at hans 
Tal er helt rigtige 홢 jeg beskylder ham 
ikke paa nogen Maade for, at han bevidst 
har villet skjule noget, men det forekom- 
mer mig, at det ærede Medlem, naar han 
siger, at Overskudsudførselen fra Land- 
bruget er 3 Mill. "Kr.' om. Dagen, sikkert 
kun har regnet de direkte Raastoffer til 
Landbrugserhvervets Udøvelse med i den 
Import, som Landbruget har. Men for- 
uden disse er der jo overmande mange 
andre Ting, der bruges af dem, der driver 
Landbrug, og ikke mindst en hel Mængde 
Automobiler, - og jeg vil da 홢 gerne spørge 
det ærede Medlem: har han regnet dette 
med, eller har det ærede Medlem regnet 
de Kul med, de Raastoffer, som bruges i 
vor Landbrugsindustri, f. Eks. i vore Meje- 
rier, vore Slagterier og alle de store Vær- 
ker, som forsyner Landet trindt omkring 
med Elektricitet o. s. v. ? Det forekommer 
mig ganske usandsynligt, at Landbruget 
skulde have en ren Overskudsudførsel af 
3 Mill. Kr. daglig. Derfor vil jeg give det 
ærede Medlem Hr. Pinstrup Lejlighed til 
at fremlægge den nødvendige Forklaring 
af sine T a l .  .V _ 

홢 Første : Næstformand (Klaus Bernt- ;  
sen): Det - ærede - Medlem Hr .  Gerhard' 
Nielsen har Ordet for en kort Bemærkning. 

Gerhard Nielsens Naar jeg fremsatte 
de Tal her i Rigsdagen forleden Dag, var - 
det naturligvis paa ingen Maade for at 
fremsætte LJ d talelser; som skulde genere 
Landbruget eller nedsætte dette, tværtimod. 
Alle de Socialdemokrater, som jeg har hørt 
tale herfra om Landbruget her i Landet, 
har altid fremhævet det som Landets bæ- 
rende Erhverv med Hensyn til Eksport- 
overskud. Da jeg selv er Bondesøn, siger 
det sig selv, at jeg ikke kunde tænke mig 
at fremsætte nedsættende Udtalelser om 
dette Erhverv. Jeg fremsatte disse Tal for 
at gøre Rede '.for,,. hvordan Befolkningsfor- 
skydningerne gennem Tiderne var, og for 


